pt/document/ish_5868671-5873631-
16 

1. Microprocessador, com dissipador e cooler apropriados, baseado em 
tecnologia de 64 bits; 

Anexo - Item 3.3.1. a) I - Processador 
4 - Processador IntelCore i5 14500 

2. O processador deverá ter performance mínima de 32.000 (trinta e dois 
mil) pontos, auditados no CPU Benchmark da Passmark® software. O 
desempenho deverá será comprovado por intermédio de resultados de 
benchmark, disponíveis em: https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php 
na coluna “CPU Mark”, na data de publicação do edital;